

Informacja

o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym, tj. w okresie od 21 listopada 2018 r. do 21 grudnia 2018 r.

Pani Przewodnicząca, Państwo Radni, Szanowni Państwo.

Na ostatniej Sesji w dniu 21 listopada 2018 r. podjęto 2 uchwały, które wdrożono do realizacji. Następnie na sesji nadzwyczajnej w dniu 30 listopada podjęto 5 uchwał, które również zostały wdrożone do realizacji.

W okresie objętym sprawozdaniem wydałem 12 zarządzeń, które dotyczyły:

- ustalenia dokumentacji przyjętych zasad (polityki) rachunkowości w Urzędzie Gminy Janowiec Kościelny,
- przeprowadzenia inwentaryzacji sprzętu, materiałów i wyposażenia Obrony Cywilnej,
- zmian w budżecie Gminy Janowiec Kościelny na 2018 r.,
- powołania Komisji Przetargowej,
- przeprowadzenia rocznej inwentaryzacji aktywów i pasywów w Urzędzie Gminy Janowiec Kościelny za 2018 rok,
- powołania Komisji Rekrutacyjnej do przeprowadzenia naboru na stanowisko urzędnicze w Referacie Organizacyjnym,
- planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2019 rok,
- powołania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

W podanym okresie odbyłem szereg spotkań, które w telegraficznym skrócie omówię.

27 listopada 2018 r. odbyło się spotkanie z radnym Powiatu Nidzickiego- Panem Grzegorzem Mrozem. Spotkanie poświęcone było omówieniu najważniejszych potrzeb związanych ze stanem technicznym dróg powiatowych na terenie naszej Gminy. Wspólnie z Kierownikiem Referatu Gospodarki Terenowej- Panem Mateuszem Moszczyńskim przedstawiono potrzeby, zdając sobie jednocześnie sprawę z tego, iż należy – na 2019 rok wskazać priorytety, a na dalsze lata zabiegać aby Powiat planował opracowywanie dokumentacji technicznej. Wspólna koncepcja z radnymi Powiatu jest potrzebna, aby oni z kolei byli głosem naszej Gminy i potrzeb mieszkańców. Pan Marek Borowy, chociaż nie mógł uczestniczyć w spotkaniu deklarował, iż wypracowana koncepcja będzie przez niego popierana. Spotkanie to było wstępem do dalszych rozmów, jakie odbyłem , o których za chwilę również powiem.

29.11.2018 r odbyło się spotkanie z przedstawicielami Firmy ZETO na temat możliwości pozyskania funduszy związanych z cyfryzacją. Temat ten jest o tyle ważny, gdyż w niedługiej

perspektywie zobligowani zostaniemy do wdrożenia rozwiązań informatycznych, które pozwolą jak najwięcej spraw załatwiać zdalnie. Aby tak się stało musimy posiadać urządzenia informatyczne, spełniające odpowiednie parametry. Rozwój technologii jest błyskawiczny, ale wydatki-jak dla nas- nie do pokonania z własnych środków. Najlepszym przykładem jest tu system nagrywania i odtwarzania nagrań sesji, z którego już korzystamy. Musieliśmy kupić z własnych środków i ustawodawca nie pytał skąd samorządy znajdą na to środki finansowe. Dlatego też , z wyprzedzeniem, musimy szukać rozwiązań, które pozwolą nam -w niedalekiej zresztą przyszłości- sprostać wymogom. Z tej przyczyny podjęto rozmowy i zlecono przygotowywanie specjalistycznej dokumentacji kosztorysowo-technologicznej.

Tego samego dnia, w godzinach popołudniowych uczestniczyłem w uroczystej gali PCK , jaka odbyła się w nidzickim zamku. Oprócz ceremonii wręczania odznaczeń dla honorowych krwiodawców przybliżono historię Polskiego Czerwonego Krzyża, apelowano i dziękowano za ofiarność, dzięki której ratowane jest ludzkie życie. Na terenie naszej Gminy, o czym jestem przekonany, jest wielu ludzi, którzy chcieliby honorowo oddawać krew. Dlatego też już 9 lutego w godzinach od 8.00 – 12.00 odbędzie się pobieranie krwi, a punkt poboru zostanie utworzony w Ośrodku Zdrowia- o czym poinformujemy w ramach akcji promującej tek szczytny cel.

03 grudnia uczestniczyłem w Walnym Zebraniu Lokalnej Grupy Działania „ Brama Mazurskiej Krainy” , na którym m.in. podjęto uchwałę w sprawie składki członkowskiej dla Gmin- składka nie uległa zmianie i jest na poziomie lat ubiegłych tj. w przypadku Gminy Janowiec Kościelny wynosi 3.500,00 zł rocznie. Przynależność do LGD umożliwia Gminie, Stowarzyszeniom, Kościołom i Związkom wyznaniowym, oraz mieszkańcom rozpoczynającym lub prowadzącym działalność gospodarczą aplikowa

o środki unijne.

04 grudnia spotkałem się z Dyrektorami Szkół- wraz z Panią Skarbnik i Kierownikiem Referatu Oświaty omówiono bieżące sprawy dotyczące funkcjonowania placówek oświatowych, m in. kwestii organizacji oddziałów przedszkolnych, dowożenia dzieci, kryteriów przyjęć dzieci do przedszkola, uregulowania kwestii szamba w Waśniewie-Grabowie, a także konieczności poszukiwania rozwiązań zminimalizowania kosztów związanych z oświatą.

05 grudnia – spotkanie na temat modernizacji oświetlenia, a w szczególności zapoznania się z możliwością skorzystania z produktu finansowego jakim jest faktoring. Wiele gmin skorzystało z tej oferty, są tego plusey i minusy. My będziemy poszukiwać innych rozwiązań, a temat jest ważny, gdyż zapowiadane podwyżki cen energii elektrycznej – na razie uciśnione, mogą generować zwiększone koszty oświetlenia. Z pewnością trzeba dążyć do wymiany oświetlenia na energooszczędne i szukać rozwiązań najbardziej optymalnych dla budżetu gminy.

06 grudnia uczestniczyłem w spotkaniu zorganizowanym przez Wojewodę Warmińsko-Mazurskiego poświęconym sferze pomocy społecznej, w szczególności programom Maluch+ oraz Senior+.

Tego samego dnia odbyłem rozmowę z Konserwatorem zabytków w Olsztynie na temat procedury sporządzania gminnego spisu zabytków.

07 grudnia odbyłem kolejne spotkanie w kwestii dróg powiatowych. Tym razem było to spotkanie ze Starostą Nidzickim- Panem Marcinem Palińskim, Panem Pawłem Przybyłkiem- Wicestarostą - z udziałem Pana Jacka Dłuskiego. Ze strony Starostwa jest deklaracja współpracy w tym zakresie. Podobnie jak gmina, Starostwo będzie ubiegało się o środki zewnętrzne, nie ma jeszcze wytycznych do programu- a m.in. od tego zależy , która z inwestycji „ wpisze” się w cele programowe i ma największe szanse na dofinansowanie. Ogólna koncepcja jest taka, aby w każdej gminie z powiatu sukcesywnie zrealizować inwestycje drogową. W naszym przypadku wstępnie pod uwagę wzięto drogę Zabłocie-Kanigowskie do zjazdu na dotychczasową „ siódemkę”- co ma znaczenie , gdyż droga ta jest najczęściej używana jako dojazd do siedziby gminy. Druga droga ewentualnie Kołaki-Gołębie-Jabłonowo- tu trzeba rozważyć w jakim zakresie- czy kompleksowo czy bardziej oszczędnie. Nasze i Powiatu deklaracje dotyczące drogi Safronka-Powierz pozostają aktualne. Uzyskałem informację, że zostały zarezerwowane środki na remont drogi powiatowej w Bielawach.

11 grudnia odbyłem spotkanie z przedstawicielami Ludowego Klubu Sportowego „ Orzeł” podczas, którego omówiono istniejącą sytuację klubu, możliwości finansowania przez gminę oraz sprawy bieżące m in. związane z zakończeniem realizacji inwestycji finansowanej ze środków LGD..

13 grudnia uczestniczyłem w spotkaniu Wigilijnym Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy

14 grudnia tego typu spotkanie odbyło się również w Środowiskowym Domu Samopomocy w Szczepkowie Borowym- była to typowo świąteczna atmosfera, życzenia, występ uczestników, którzy korzystają z usług świadczonych w SDS. Udział w spotkaniu wziął m.in. Wicewojewoda Warmińsko-Mazurski Sławomir Sadowski.

16 grudnia - w niedzielę- wspólnie z radnym Michałem Borkowskim odbyłem rozmowy z mieszkańcami Safronki na temat zjazdu z nowo projektowanej drogi dla samochodów ciężarowych. Mieszkańcy zgłosili taki problem, dla nich istotny z punktu widzenia praktycznego korzystania z terenu i problem ten postaramy się rozwiązać.

Tego samego dnia, też w Safronce , spotkałem się z mieszkańcami budynku, w którym był pożar. Gmina udzielała wsparcia merytorycznego w zakresie współpracy z konserwatorem- budynek jest wpisany do rejestru zabytków, a to oznacza szczególne procedury przy dokonywaniu remontów. Starosta Powiatu Nidzickiego wydał już zgodę, określił sposób i wskazał rodzaj materiałów. Trzeba jednak pamiętać, iż budynek stanowi własność prywatną , a zatem zakres pomocy gminy jest prawnie ograniczony.

17 grudnia uczestniczyłem w spotkaniu z udziałem władz Starostwa Powiatowego w Nidzicy, Dyrekcji ZOZ oraz generalnego wykonawcy rozbudowy szpitala. Podczas spotkania przybliżono sytuację szpitala, podjęto też wstępne rozmowy na temat poręczenia kredytu. Na ten temat będziemy jeszcze rozmawiali, sprawa jest ważna dla naszych mieszkańców. Nie

można mówić nie- na zasadzie „nie bo nie”. Na pewno w tej sprawie przedłożone zostaną argumenty, w tym ewentualne konsekwencje dla Gmin, Powiatu. Tylko rzeczowo przedłożone argumenty sprzyjają podjęciu właściwych decyzji, a opieranie się na przekazywanych informacjach-często nieprawdziwych czy też zbyt subiektywnych- szkodzi. Temat został przez Starostwo i Dyрекcję ZOZ wywołany, z naszej strony będzie przedmiotem szerokiej analizy.

19 grudnia uczestniczyłem w spotkaniu Wigilijnym, jakie odbyło się w Starostwie Powiatowym.

Ze spraw bieżących wspomnę o tych najbardziej istotnych:

- 14 grudnia zostały odebrane roboty związane z realizacją zadania pn. „Przebudowa dróg w Janowcu Kościelnym szansą rozwoju przedsiębiorczości i poprawy jakości życia społeczności lokalnej”. Wartość zadania – 1 688 236,68 zł, w tym 1 350 589,00 zł dotacji z budżetu Państwa.
- W ramach porozumienia z Nadleśnictwem wyremontowana została droga o nr ewid. 460/1 w Napierkach, nawieziono tłucznią oraz nawierzchnia została wyrównana równiarką. Wartość zadania – 8 000 zł. Podjęto rozmowę w sprawie remontu kolejnej drogi.
- 10 grudnia wyłoniono 3 wykonawców dot. zadania pn. „odsnieżanie dróg gminnych na terenie gminy Janowiec Kościelny w sezonie zimowym 2018/2019”.
- Odbyło się 5 przetargów na zbycie nieruchomości. 4 nieruchomości w Janowcu Kościelnym, 1 w obrębie Wiłunie. Łącznie za kwotę 55 856,60 zł brutto. Na dzień dzisiejszy zawarto 3 umowy notarialne.

WÓJT GMINY
Piotr Rakoczy
Piotr Rakoczy